
Strana 1Kuželkářské listy 2/2006

2/06
11. října 2006

Mezinárodní poháry str. 1, 3

Světový pohár str. 2

Evropský pohár str. 3

Pohár NBC str. 4

Mistrovství světa jednotlivců str. 5

Rozhovory s repretrenéry str. 6

První liga mužů a žen str. 7

Tabulky ligových soutěží str. 8, 9

Představujeme reprezentanty str. 10

Divizní soutěže str. 11, 12

Bedřich Jelínek str. 13

Letní turnaje – 2. díl str. 14

50 let kuželek v Zábřeze str. 15

Společenská rubrika str. 16

Z obsahu tohoto čísla

Všechny soutěže již 
mají za sebou svá 
první kola nebo první 
turnaj, i když letošní 
vydařené babí léto 
nás lákalo spíše ven do přírody než na 
kuželkářské dráhy. 
Než jsme se na kuželnách stačili tro-
chu rozkoukat rozjela se naše nejlepší 
družstva loňského ligového a poháro-
vého ročníku na mezinárodní klubové 
poháry. To je vždy možností porovnat 
své kuželkářské umění se zahraniční 
konkurencí, které letos pro většinu na-
šich zástupců vyznělo nepříznivě.
Těžký úkol čekal hned na začátku 
soutěží na reprezentační trenéry, kteří 
museli rozhodnout o konečné nomi-
naci pro mistrovství světa jednotlivců. 
Při čtení příštího čísla Kuželkářských 
listů už budeme vědět, zda měli trenéři 
šťastnou ruku a v jaké formě zastihl 
šampionát naše reprezentanty. Tomu-
to MS, které bude pro reprezentaci  
v kategorii dospělých vrcholem letošní 
sezony, se proto podrobněji věnujeme 
již v tomto čísle.

Štěpán Koblížek

Úvodem

Kuželkářům vzdálená Evropa
Ani letošní ročník mezinárodních 
pohárů nedopadl pro naše klubová 
družstva úspěšně. Už je to 8 let, co 
ženy Slavie ovládly světové kuželky  
a získaly vítězství ve Světovém po-
háru.

Nejhodnotnějšího výsledku dosáhly 
ženy Zábřeha, které skončily na Evrop-
ském poháru na 5. místě, 28 kuželek 
od postupu do semifinále. Za své vy-
stoupení se nemusejí stydět ani oba  
 pokračování na str. 3

Pohár NBC, příprava na nástup

Mistrovství
světa

jednotlivců

Skopje (MKD)
22. – 28. 10. 2006

Kuželkářské
LISTY



Strana 2Kuželkářské listy 2/2006

SVĚTOVÝ POHÁR

Náchod bez úspěchu
Ani při čtvrté účasti na SP družstev 
se hráči SKK Primátoru Náchod ne-
dočkali výraznějšího úspěchu. 
Už od samého začátku bylo zjevné, že 
přední týmy si lépe poradí s poměrně 
těžkou a méně padavou kuželnou, 
kde platily především ostré hody. Po 
polovině soutěže se náchodští hráči 
soustředili prakticky jen na to, aby po-
razili francouzský Strasbourg a tím se 
kvalifikovali do Champions League. To 
se povedlo a pravděpodobně si výlet do 
Osijeku zopakují, protože by v prvním 
kole měli narazit na KK Konikom Osi-
jek. Snad jediným velmi příjemným 
okamžikem bylo, když Michal Jirouš 
dokázal na třetí dráze docílit 119 plné 
a ve stoje mu tleskalo plné hlediště.
SKK Primátor Náchod: Holý Petr 535, 

Hažva Jaroslav + Straka Roman 503, 
Beránek Ladislav 524, Kovář Martin 
546, Jirouš Michal 585, Sobčák Ondřej 
540. Petr Holý ml.

Kvalifikace

1. HUN Ferroep-Szeged TE 3563

2. GER SKV Rot Weiss Zerbst 3549

3. SVK ZP Sport a.s. Podbrezova 3496

4. CRO KK Zadar 3430

5. AUT BBSV Wien 3377

6. MKD KK Makpetrol Skopje 3376

7. ROM CS CFR Cluj 3360

8. SLO KK Konstruktor Maribor 3323

9. ITA SKC Fugger Sterzing 3320

10. CZE SKK Primator Nachod 3233

11. FRA Racing Club Strasbourg 3217

12. POL CS Carna Kula Poznan 3134

13. BIH KK Borac Banja Luka 3115

14. SER KK Vojvodina Novi Sad 3070

15. EST KK Reval Tallinn 3038

Semifinále

F.-Szeged (HUN) 3650 6:2 3399 Zadar (CRO)

Podbrezova (SVK) 3498 1:7 3577 Zerbst (GER)

O 3. místo

Podbrezova (SVK) 3477 2:6 3520 Zadar (CRO)

Finále

Zerbst (GER) 3537 2:6 3630 F.-Szeged (HUN)

Světový pohár – muži

Kvalifikace

1. HUN BKV Elöre Budapest 3394

2. SLO KK Miroteks Celje 3381

3. ROM CS Elektrom. Romgaz 3347

4. CRO KK Zagreb 3306

5. GER SKC Viktoria Bamberg 3279

6. AUT SK Hochhauser-Neunk. 3184

7. CZE KK Slavia Praha 3163

8. POL KS Polonia 1912 Leszno 3158

9. SVK ZP Sport a.s. Podbrezova 3135

10. SER KK Pionir Subotica 3094

11. EST KK Reval Tallinn 2956

12. BIH KK Kozara Gradiska 2943

Semifinále

Zagreb (CRO) 3243 5:3 3226 Budapest (HUN)

Romgaz (ROM) 3230 3:5 3240 Celje (SLO)

O 3. místo

Budapest (HUN) 3206 4:4 3223 Romgaz (ROM)

Finále

Celje (SLO) 3292 7:1 3262 Zagreb (CRO)

Světový pohár – ženy

Popáté za sebou bez finále
Letošní Světový pohár družstev žen 
se konal v chorvatském Osijeku s tím, 
že ženy svoji kvalifikaci sehrály na 
kuželně v asi 38 kilometrů vzdáleném 
Djakovu. Zúčastnilo se 12 družstev 
žen, která v prvních dvou dnech se-
hrála kvalifikaci a do semifinálových 
klání postoupila 4 nejlepší družstva.

Start slávistek zahájila Šárka Marková, 
po vyrovnaném výkonu docílila výkonu 
544 kuželek. Na ni navázala Růžena 
Smrčková, srazil ji začátek (118), ale 
pak se postupně zlepšovala a docí-
lila výkonu 531. Třetí hrála Michaela 
Kučerová, po průměrném začátku 
(131) pokračovala výkony 149 a 152. 
Před třetí drahou měla nádherných 

432, vypadalo to, že konečně přijde 
zlom. Míše se ale hrubě nezadařilo, 
připočetla vražedných 106 a ve výsled-
ku její mezinárodní křest znamenal 
538. Po prvním dnu kvalifikace se ženy 
Slavie nacházely na šestém místě se 
ztrátou 62 kuželek na postup. Druhý 
den hrála Jana Pavlíková. K nejlepší 
slávistické dorážce (195), ale nedodala 
ty potřebné plné, svým výkonem 540 
nic nepokazila, ale také nevylepšila. 
Vyhlídky na postup se vzdálily, téměř 
60 kuželek ztráty před poslední dvojicí 
hráček je v takové konkurenci hodně. 
Páté hráčce Markétě Kulhánkové se 
nedařilo, vyšla jí jediná dráha (144), 
a její výkon (514) odsunul Slavii de-
finitivně na odstavnou kolej. V situaci, 
kdy už nebylo o co hrát, na posledním 
postu nastoupila Markéta Bendová  
s tím, že ji po šedesátce vystřídá 
Blanka Mizerová. Markétě se nedařilo, 
Blance sice o něco lépe, ale vysloužila 
si žlutočervenou kartu za druhou “bo-
sou” a odečtené 4 kuželky tak scházely 
na společnou pětistovku.

Blanka Mizerová

Družstvo SKK Primátor Náchod

Slávistická děvčata jedí mrkve



Strana 3Kuželkářské listy 2/2006

EVROPSKÉ POHÁRY

Zábřeh obhájil loňské páté místo
Zábřeh odjížděl do Rumunska s taj-
ným přáním postoupit mezi čtyři nej-
lepší družstva. 
I přes celkovou vyrovnanost družstva 
a pouze jeden nezdařený výkon skon-
čilo družstvo našich úřadujících vice-
mistryň těsně před branami finále. 
Zábřežské hráčky potvrdily, že mo-
hou soupeřit s ostatními evropskými 
družstvy a dlouhou dobu byly ve hře 
o postup do finále, ale nakonec chyběl 
ten pověstný kousek sportovního 
štěstí.

KK Zábřeh: Wiedermannová Dana 
ml. 529,  Wiedermannová Hana 531, 
Keprtová Pavlína 483,  Kilarová Jitka 
525, Mísařová Kateřina 511, Wieder-
mannová Dana st. 532.

Dana Wiedermannová ml.

Na Evropském poháru se představil 
druhý celek loňského ligového ročníku 
Slavoj Praha bez svého nejlepšího 
hráče – zraněného Zdeňka Gartuse. 
Zpočátku se hráčům dařilo držet kon-
takt s těmi nejlepšími a zachovávat 
naději na účast ve finále, ale z kvali-
fikace na poměrně těžké kuželně, která 
každou chybu tvrdě trestala, nakonec 

do dalších bojů nepostoupili. Přestože 
jde o nejlepší umístění Slavoje Praha na 
mezinárodní úrovni, bylo konečné cel-
kové umístění pro hráče zklamáním.

Slavoj Praha: Pavlík Petr 573, Búrik 
Igor 545, Stašák Anton 553, Březina 
Stanislav 550, Tichý Stanislav 504, 
Vadovič Bystrík 540. -ŠK-

Kvalifikace

1. CRO KK Konikom-Osijek 3445

2. HUN Zalaegerszeg TK 3392

3. GER SKC Staffelstein 3378

4. SLO KK Triglav Kranj 3362

5. AUT SKC Sonnensee Ritzing 3287

6. CZE KK Slavoj Praha 3265

7. SVK TJ Slavoj Velky Saris 3230

8. ROM CS ICMRS Galati 3227

9. BIH KK Zrinski Ljubace 3200

10. ITA KK ASV Kurtatsch 3238

11. MKD KK Okta Skopje 3113

Semifinále

Kranj (SLO) 3322 1:7 3494 Osijek (CRO)

Zalaegerszeg (HUN) 3293 3:5 3344 Staffelstein (GER)

O 3. místo

Kranj (SLO) 3329 4:4 3421 Zalaegerszeg (HUN)

Finále

Staffelstein (GER) 3400 5:3 3378 Osijek (CRO)

Evropský pohár – muži

Kvalifikace

1. GER Blau-Weiß Hockenheim 3274

2. ROM CS Rapid Bucuresti 3176

3. CRO SKK Koprivnica 3148

4. SLO KK Brest Cerknica 3139

5. CZE KK Zabreh 3111

6. HUN ZTE-ZAEV Nöi Zalaegers 3106

7. AUT BBSV Wien 3068

8. SVK TJ Slavoj Velky Saris 2918

Semifinále

Hockenheim (GER) 3164 2:6 3228 Cerknica (SLO)

Bucuresti (ROM) 3122 4:4 3134 Koprivnica (CRO)

O 3. místo

Koprivnica (CRO) 3138 2:6 3307 Hockenheim (GER)

Finále

Cerknica (SLO) 3258 6:2 3189 Bucuresti (ROM)

Evropský pohár – ženy

Slavoj bez zraněného Gartuse

pokračování ze str. 1
pražské celky, které dosáhly na 6. (EP 
– Slavoj), resp. 7. místo (SP – Slavia). 
Velkým zklamáním je však umístění 
čtyřnásobného mistra z Náchoda na 
Světovém poháru. Konečné 10. místo 
je „obhájením“ stejné pozice jako v loň-
ském roce. Primátor Náchod zaostal 
za postupem 197 kuželek a nedoká-
zal využít zkušeností z předchozích 
let. Útěchou může být jen umístění 
zaručující postup do základní části 
Champions League. Zajímavostí jistě je, 
že dvě naše nejlepší družstva mužů po 
ligové sobotě sehrála místo odpočinku 
v neděli před odjezdem na poháry 
vzájemný ligový zápas (předehrávka 5. 
kola). Neúspěšná vystoupení českých 
mužstev na mezinárodním poli pod-
trhli na Poháru NBC oba naši zástupci 

(ženy – SKK Jičín, muži – MS Brno).
Českým kuželkářům však muselo udělat 
radost, že Evropský pohár mužů vyhrá-
lo družstvo SKC Staffelstein (GER), kde 
už řadu let působí česká dvojice Viktor 
Pytlík a Miroslav Jelínek. 
Co je hlavní příčinou opakovaného 
neúspěchu českých družstev? Ekono-
mická síla jednotlivých klubů nedo-
voluje udržet ani nejlepší české hráče 
a hráčky, natož získávat kvalitní posily 
ze zahraničí. Nejlepší světová družstva 
mají v sestavách zahraniční reprezen-
tanty a široký kádr jim umožňuje hrát 
na kvalitní úrovni více soutěží. A ještě 
jedna zajímavost: za tím co ve všech 
vyspělých kuželkářských státech měly 
dlouhodobé soutěže přestávku, u nás 
se nejvyšší soutěže kvůli mezinárod-
ním pohárům nepřerušily. -MM-  

Kuželkářům vzdálená Evropa

Ve dnech 9. a 10. prosince se na nově 
zrekonstruované kuželně Konstruktivy 
v Braníku uskuteční tradiční turnaj 
krajských výběrů dorostu. Na turnaji se 
utkají čtyřčlenná smíšená družstva. Li-
gové soutěže dorostu se proto z neděle 
10. 12. přesouvají na neděli 26. 11.

Vánoční turnaj bude v Praze

Družstvo KK Zábřeh



Strana 4Kuželkářské listy 2/2006

Kvalifikace

1. CRO KK Adrianeon Rijeka 3335

2. ROM CS Inter Petrila 3303

3. POL KS Polonia 1912 Leszno 3224

4. SLO KK Rudar Trbovlje 3214

5. HUN KV Szolnoki MAV SE 3212

6. GER TuS Gerolsheim 3206

7. AUT ESV Leoben 3201

8. SVK KK Inter Bratislava 3196

9. SER KK Senta 3188

10. BIH KK Zeljeznicar Sarajevo 3108

11. CZE KK Moravska Sl. Brno 3058

12. MKD KK 18. Avqust-A.Skopje 3041

13. EST KK PinPin Tallinn 2975

14. ITA KC Victoria Eppan 2973

15. FRA Bon Bois Colmar 2890

Semifinále

Leszno (POL) 3154 3:5 3198 Petrila (ROM)

Trbovlje (SLO) 3269 5:3 3242 Rijeka (CRO)

O 3. místo

Leszno (POL) 3268 3:5 3354 Rijeka (CRO)

Finále

Petrila (ROM) 3245 7:1 3210 Trbovlje (SLO)

Pohár NBC – muži

Kvalifikace

1. ROM CS Conpet Ploiesti 3199

2. HUN Torna Club Budapest 3197

3. CRO KK Rijeka-Kvarner 3179

4. AUT KSK Otis-Austria Wien 3155

5. SER KK Hajduk Kula 3121

6. GER BKSV Stuttgart Nord 3083

7. BIH KK Rad Lukavac 3000

8. CZE SKK Jicin 2997

Semifinále

Austria Wien (AUT) 3176 3:5 3219 Ploiesti (ROM)

Rijeka (CRO) 3251 6:2 3180 Budapest (HUN)

O 3. místo

Budapest (HUN) 3140 5:3 3055 Austria Wien (AUT)

Finále

Rijeka (CRO) 3025 1:7 3185 Ploiesti (ROM)

Pohár NBC – ženy

EVROPSKÉ POHÁRY

Jičín sbíral mezinárodní zkušenosti
Hráčky SKK Jičín se zúčastnily ve 
dnech 4. – 7. 10. poháru NBC v ma-
ďarském Zalaegerszegu.
Ve své první pohárové účasti přede-
vším sbíraly mezinárodní zkušenosti 
a obsadily osmé místo. Hrálo se na 
zastaralé kuželně, přesto zde byly  
k vidění některé hodnotné výkony. 
Organizačně však zůstal pohár NBC za 
naším očekávaním.

SKK Jičín: Hrdinová Martina 499, 
Hrdinová Lenka 522, Tomášková Mar-
tina 495, Viková Dana 475, Tomášková 
Lenka 504, Kolářová Marcela 502.
 SKK Jičín

Velké zklamání pro Brno
Po vítězství v Českém poháru starto-
vala MS Brno v Poháru NBC, který 
se konal v maďarském městě Zalae-
gerszeg.

Atypické segmentové dráhy, na kte-
rých se hrálo, byly sestaveny pouze ze 
tří kusů. Hrálo se do klasických kuželek 
s kuličkami, které připadávaly jen vel-
mi málo. K tomu se přidala nespole-
hlivá technika (automatické stavěče 

FUNK) a proto každý nához trval cca 
75 minut. V hledišti se tísnilo více než 
100 hlasitě fandících diváků hlavně ze 
zemí bývalé Jugoslávie.
Všichni hráči v družstvu podali velmi 
vyrovnané výkony, které však u všech 
zůstaly za očekáváním a nestačily na 
umístění v horní polovině startovního 
pole.
Umístění na 11. místě výkonem 3058 
je po loňském 6. místě v Evropském 
poháru určitě velkým zklamáním.

MS Brno: Jaroslav Slabák 519, Štěpán 
Večerka 509, Pavel Kotrla 512, Josef 
Něnička 511, Petr Mika 505, Pavel Pa-
lian 502.

Josef Polák

Družstvo SKK Jičín při nástupu

Kuželna v maďarském Zalaegerszegu

Družstvo KK Moravská Slavia Brno



Strana 5Kuželkářské listy 2/2006

REPREZENTACE

Nominované hráčky ČR
Šárka Marková
* 27. 8. 1973
KK Slavia Praha
Osobní rekord: 597
Startů na MS: 3
Reprez. starty: 25

Růžena Smrčková
* 31. 7. 1956
KK Slavia Praha
Osobní rekord: 605
Startů na MS: 11
Reprez. starty: 29

Vladimíra Šťastná
* 26. 7. 1971
SV 1910 Dresden
Osobní rekord: 596
Startů na MS: 0
Reprez. starty: 3

Lucie Vaverková
* 27. 9. 1985
SPG Oberpullendorf
Osobní rekord: 655
Startů na MS: 5
Reprez. starty: 42

Dana Wiedermannová
* 5. 9. 1983
KK Zábřeh
Osobní rekord: 607
Startů na MS: 7
Reprez. starty: 53

První mistrovství světa jednotlivců 
(22. – 28. 10. 2006, Skopje – MKD)
Koncem října bude pozornost všech 
kuželkářů směřovat do Makedonie, 
kde ve Skopje proběhne I. mistrovství 
světa jednotlivců. Toto mistrovství je 
další z řady novinek v kuželkářském 
sportu posledních let.
Na šampionátu se budou konat sou-
těže jednotlivců a dvojic a hodno-
tit se bude také kombinace (součet 
nejlepšího výsledku ze soutěže je-
dnotlivců a výkonu ze soutěže dvojic) 
a soutěž národů. Úřadující mistryní 
světa z posledního šampionátu, kde se 
soutěž jednotlivců hrála, je naše Eva 
Budišová. Tentokrát se však soutěž 
jednotlivců nebude hrát na jeden start 
dvanácti nejlepších hráčů a hráček po-
dle výsledků z předchozích disciplín, 
ale proběhne formu vyřazovací soutěže 
v několika kolech.
Českou republiku bude reprezento-
vat pět žen a čtyři muži. Čtyři naše 
reprezentantky a čtyři reprezentanti 
budou nalosováni do vyřazovacích bo-
jů 48 členné kvalifikace mužů a žen, 
která se uskuteční v pondělí 23. 10. 
2006. Dvacetčtyři hráček, resp. hráčů 
vzešlých z kvalifikace bude doplněno 
osmi hráčkami, resp. hráči nasazený-

mi podle výsledků na předchozím 
MS. Česká republika bude mít jednu 
nasazenou hráčku (start v 9:00), 
a tou bude buď Dana Wiederma-
nnová nebo Vlaďka Šťastná. Těchto 
32 hráček (hráčů) potom pokračuje 
ve vyřazovacích bojích přes 1. kolo, 
osmifinále, čtvrtfinále, semifinále až 
do finále. Nejlepší hráči a hráčky tak 
odehrají během čtyř dnů od pondělí  
do čtvrtka celkem 6 stodvacítek. 
V pátek 27. 10. 2006 se uskuteční 
soutěž dvojic žen (CZE 1 – 11:40, CZE 
2 – 16:00) a v sobotu 28. 10. 2006 
následně soutěž dvojic mužů (CZE 1 – 
9:05, CZE 2 – 13:25), kam máme právo 
nasadit vždy po dvou dvojicích. 
Hrát se bude v hale „Musandra“ ve 
Skopje na osmidráhové kuželně od 
firmy FUNK a budou použity kuželky  
„Syndur 2000“ (klasický tvar). V roli 
zástupce hlavního rozhodčího bude  
na mistrovství světa působit Petr 
Dobeš. 
V průběhu celého MS budou (v závislo-
sti na technických možnostech v Ma-
kedonii) přinášeny aktuální výsledky, 
informace a zpravodajství na webu 
ČKA a na teletextu. -ŠK-

Celá reprezentační výprava České re-
publiky bude během Mistrovství světa 
ve Skopje ubytována v hotelu BRISTOL. 
Hotel je vzdálen asi 500 m od kuželny, 
kde se budou konat všechny soutěže.

Ubytování české reprezentace

Nejlepší hráč posled-
ního kontrolního star-
tu ve Vyškově Zdeněk 
Gartus se zranil, a pro-
to byl místo něj na MS 
dodatečně nominován 
Viktor Pytlík.

Gartus zůstává doma



Strana 6Kuželkářské listy 2/2006

REPREZENTACE

Nominovaní hráči ČR

Viktor Pytlík
* 29. 11. 1975
SKC Staffelstein
Osobní rekord: 633
Startů na MS: 7
Reprez. starty: 69

Radek Holakovský
* 22. 11. 1976
SK Sparkasse Lambach
Osobní rekord: 681
Startů na MS: 1
Reprez. starty: 16

Michal Jirouš
* 30. 11. 1977
SKK Primátor Náchod
Osobní rekord: 677
Startů na MS: 0
Reprez. starty: 31

Jan Kotyza
* 2. 3. 1983
KK PSJ Jihlava
Osobní rekord: 661
Startů na MS: 3
Reprez. starty: 32

1. start 2. start 3. start celkem

Gartus Zdeněk 641 664 x 1305
Goldemund Roman 558 600 x 1158
Holakovský Radek 628 610 604 1842
Jirouš Michal 633 627 x 1260
Kotyza Jan 599 628 634 1861
Pytlík Viktor 589 606 621 1816
Pytlík Roman 559 627 560 1746

Budišová Eva 554 585 532 1671
Dobešová Naděžda 598 545 513 1657
Keprtová Pavlína 559 589 504 1652
Marková Šárka 591 548 567 1706
Smrčková Růžena 575 583 598 1756
Šťastná Vladimíra 584 573 573 1730
Vaverková Lucie 624 616 564 1804
Wiedermannová D. 603 566 562 1731

Ve dnech 27. – 29. září se ve Vyškově 
uskutečnil kontrolní start reprezen-
tace, na jehož konci byla definitivní 
nominace hráčů na nadcházející MS 
jednotlivců, které se uskuteční v make-
donském Skopje.

Kontrolní start ve Vyškově

Záležet bude na losu
Sám výborný hráč, ale v roli hlavního 
trenéra mužské a ženské reprezentace 
stojící před těžkým úkolem – po kon-
trolním startu ve Vyškově vybrat čtyři 
hráče, kteří nás budou reprezentovat 
na říjnovém mistrovství světa. O kom 
je řeč? O Jaroslavu Slabákovi.
U příležitosti kontrolního startu jsme 
mu položili několik otázek týkajících se 
mužské reprezentace.

Jak jste byl  spokojen s průběhem 
kontrolního startu?
Po prvním dnu jsem především spoko-
jen s odpoledními výkony mužů, když 
všichni docílili výkonu přes 600 pora-
žených kuželek.

Kdo Vás příjemně překvapil a od koho 
jste naopak očekával lepší výkony?
U mužů mě potěšily velmi dobré 
výkony Zdeňka Gartuse, které snesou 
to nejpřísnější měřítko a dále jsem 
velmi spokojen s vyrovnanými výkony 
v podání Michala Jirouše a také Radka 

Holakovského. Z nastupující generace 
mi velkou radost udělal zvláště Jan  
Kotyza, který rovněž podal velmi kva-
litní a vyrovnané výkony.
Mírným zklamáním pak byl výkon 
obou Romanů (Pytlíka a Goldemun-
da), od kterých jsem očekával více  
a jejichž výkony zůstaly hluboko za  
jejich možnostmi.

S jakými ambicemi budete odjíždět na 
mistrovství světa do Skopje?
Vzhledem k tomu, že se bude hrát 
vyřazovacím systémem, bude hlavně 
záležet na losu. Současně však věřím, 
že se některý z hráčů probojuje až do 
poslední osmičky. U dvojic by pak bylo 
úspěchem umístění do šestého místa.

Máte již jasno, kteří hráči nás budou 
na Mistrovství světa reprezentovat?
Po zvážení všech okolností jsem se 
rozhodl nominovat kvarteto – Zdeněk 
Gartus, Radek Holakovský, Michal 
Jirouš, Jan Kotyza. 

Nástup nové generace
Ženskou část reprezentace má jako 
asistent hlavního trenéra na starosti 
neoficiální rekordman v počtu prvo-
ligových startů Jaroslav Dobeš. Ve 
Vyškově jsme se ho zeptali na několik 
otázek.

Jak jste byl spokojen s průběhem  
kontrolního startu?
Většina hráček podala pouze průměrné 
výkony a až na výjimky byly výkony 
značně nevyrovnané.

Kdo Vás příjemně  překvapil a od koho 
jste naopak očekával lepší výkony?
Příjemným překvapením byly zástup-
kyně nové generace hráček, kdy jak 
Dana Wiedermannová, tak především 
Lucka Vaverková podaly velmi kvalitní 
výkony. Vyrovnané výkony pak před-
vedla Růžena Smrčková. Zklamáním 

pak byl výkon Evy Budišové.

S jakými ambicemi budete odjíždět na 
nadcházející mistrovství světa?
Ženy nás dokázaly vždy na mistrov-
ství světa mile překvapit, ale velmi 
bude záležet především na rozloso-
vání. Neúčast některé hráčky mezi 
osmi nejlepšími a horší umístění dvo-
jice než do šestého místa by bylo ne-
úspěchem. 

Máte již jasno, které hráčky nás budou 
na mistrovství světa reprezentovat?
Do závěrečné nominace jsem se roz-
hodl pro těchto pět hráček – Šárka 
Marková, Růžena Smrčková, Vladimíra 
Šťastná, Lucie Vaverková, Dana Wie-
dermannová.

Rozhovory připravil Kamil Bednář



Strana 7Kuželkářské listy 2/2006

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

PRVNÍ LIGA ŽEN

Tabulka I. KLM po 5. kole
1. PSJ Jihlava 5 28,0:12,0 9

2. Slavoj Praha 5 27,0:13,0 8

3. Náchod 5 24,0:16,0 7

4. MS Brno 5 24,0:16,0 6

5. Opava 5 22,5:17,5 6

6. Přerov 5 17,5:22,5 6

7. Loučovice 5 22,0:18,0 5

8. Luhačovice 5 21,0:19,0 4

9. Tábor 5 17,0:23,0 4

10. Česká Třebová 5 15,0:25,0 2

11. Zábřeh 5 10,0:30,0 2

12. Dačice 5 12,0:28,0 1

Tabulka jednotlivců
1. M. Jirouš (NAC) 610.2 3/3

2. J. Slabák (BRN) 609.5 3/4

3. J. Kudláček (LUH) 607.0 2/3

4. P. Mika (BRN) 604.9 4/4

5. P. Petrů (TAB) 595.4 3/3

6. P. Kubálek (LUH) 592.2 3/3

Tabulka jednotlivkyň
1. M. Kulhánková (SLA) 559.8 2/3

2. M. Sedláčková (PRE) 558.5 2/2

3. H. Wiedermannová (ZAB) 556.7 3/3

4. Š. Marková (SLA) 554.7 3/3

5. A. Tatoušková (SUM) 552.9 4/4

6. J. Killarová (ZAB) 552.3 3/3

Nováček prohání mistra
Máme za sebou prvních pět kol nové-
ho ročníku, ale již úvod naznačil, že  
o zajímavé momenty nebude nouze. 
Nováček z Jihlavy potvrzuje roli černé-
ho koně soutěže a velmi nečekaně vede 
prvoligovou tabulku, následován dvo-
jicí favoritů z Prahy a Náchoda.
Ten překvapil zvláště 
bodem z půdy mistra  
a potvrzuje roli čer-
ného koně soutěže, 
když předvádí kvalitní 
a vyrovnané výkony.  
V domácím prostředí 
se tradičně velmi daří 
celku Moravské Slávie 
Brno. Velmi příjemně pře-
kvapil i druhý nováček z Loučovic a 
naznačil, že z Českého Krumlova se 
budou vozit body jen velmi těžko. 
Rekordy kuželen padly prozatím dí-
ky domácím v Náchodě a v Českém 

Krumlově posunulo výrazně rekord 
místní kuželny družstvo Loučovic. 
Naopak za očekáváním jsou prozatím 
výkony loňského medailisty České 
Třebové a také Tábora. Poslední mís-
ta v prvoligové tabulce patří v úvodu 

soutěže celkům Zábřehu a 
Dačic.

Co se týče jednotlivců,  
tak nelze nepřipome-
nout nový český re-
kord (zatím oficiálně 
neschválený), o který 

se postaral svým vý-
konem 677 Michal Ji-

rouš na domácí dráze 
v Náchodě, ale i jeho další 

výkony snesou to nejpřísnější měřítko. 
Skvěle si zatím vede také dvojice  
z Brna Jaroslav Slabák, Petr Mika. 
Naopak více asi čekal Přerov od pro-
zatím nevýrazného D. Matyáše. -KB-

Tabulka I. KLZ po 5. kole
1. Slavia Praha 5 28,0:12,0 9

2. Zábřeh 4 26,0:6,0 8

3. Přerov 5 25,0:15,0 8

4. Jičín 4 20,0:12,0 5

5. Konstruktiva 5 21,0:19,0 5

6. Blansko 5 18,5:21,5 5

7. Náchod 5 20,0:20,0 4

8. Jirkov 5 15,0:25,0 4

9. Vsetín 5 13,5:26,5 4

10. Kolín 5 15,0:25,0 3

11. Šumperk 5 19,5:20,5 2

12. Kroměříž 5 10,5:29,5 1

Boj o udržení začíná
Před začátkem sezóny se zdálo, že 
mezi slabší družstva letošní sezóny 
budou patřit Konstruktiva, Kroměříž, 
Náchod a oba nováčci Kolín a Vsetín.
Překvapivě dobře si vede Náchod, 
který po odchodu nejlepší hráčky Mí-
ši Kučerové do Slavie zapra-
coval do sestavy dvě 
osmnáctileté juniorky 
(Rinnová, Plšková) a 
na domácí kuželně  
v prvních kolech uká-
zal, že do Náchoda se 
letos pro body často 
jezdit nebude. To je ur-
čitě dobrý předpoklad pro 
udržení v soutěži. 
Tým Konstruktivy Praha doznal před 
sezónou velkých změn. Na Braníku 
se navíc v letní přestávce vyměnil po-
vrch drah (sadurit za skládačky), a tak 
se ze štiky 1. KLZ stal rázem adept 

na jedno ze sestupových míst. Kon-
struktivu opustily 3 hráčky (Jungvir-
tová, Kolaříková, Najmanová), které 
odešly studovat do zahraničí. Další 
velkou nepříjemností je to, že nejlepší 
hráčka týmu Lenka Bukovská může 

hrát zápasy, díky pracovním 
povinnostem, jen každý 

druhý víkend. Největší 
posilou týmu se stala 
Eva Kopřivová z KK 
Vyškov. Konstruktiva 
však v posledních 3 

kolech nasbírala 5 bo-
dů a posunula se do 

klidného středu tabulky.
Ještě větším zemětřesením 

prošlo družstvo KK Kroměříž, které 
před sezónou opustilo hned 5 hráček 
základního kádru (Cahová, Dvouletá, 
Marančáková, Poláková, Zimáková). Na  
 pokračování na str. 9



Strana 8Kuželkářské listy 2/2006

TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ

1. KLD
 1. Sokol Luhačovice 4 15,0:1,0 8
 2. Moravská Slávia Brno 4 14,0:2,0 8
 3. Zábřeh 5 12,0:8,0 7
 4. Centropen Dačice 5 10,5:9,5 6
 5. SDS Sadská 5 10,0:10,0 6
 6. Jičín 5 10,0:10,0 5
 7. Sparta Kutná Hora 5 9,0:11,0 4
 8. Sokol Duchcov 5 9,0:11,0 4
 9. Start Rychnov n. K. 5 8,5:11,5 4
 10. Jiskra Ústí nad Orlicí 5 8,5:11,5 3
 11. Náchod 5 4,5:15,5 2
 12. Dynamo Liberec 5 5,0:15,0 1

1. KLDD
 1. Valašské Meziříčí 3 9,0:3,0 5
 2. Jičín 3 8,0:4,0 4
 3. Sokol Kolín 3 8,0:4,0 4
 4. Zábřeh 3 7,0:5,0 4
 5. ČKD Blansko 2 5,0:3,0 3
 6. Slovan Rosice 3 7,0:5,0 3
 7. Loko. Česká Třebová 3 6,0:6,0 3
 8. Zbrojovka Vsetín 3 5,0:7,0 2
 9. Šumperk 2 0,0:8,0 0
 10. Náchod 3 1,0:11,0 0

2. KLM A
 1. Rokycany 5 30,0:10,0 8
 2. Konstruktiva Praha  5 29,0:11,0 8
 3. Lokomotiva Liberec 5 23,0:17,0 8
 4. Jiskra Kovářská 5 24,5:15,5 6
 5. Blatná 5 20,0:20,0 6
 6. Dynamo Liberec 5 17,0:23,0 6
 7. Hvězda Trnovany 5 22,0:18,0 4
 8. Jiskra Hazlov 5 18,5:21,5 4
 9. Loko. České Velenice 5 18,0:22,0 4
 10. Slovan Jirkov 5 16,0:24,0 4
 11. Sparta Kutná Hora 5 13,0:27,0 2
 12. Sokol Rudná 5 9,0:31,0 0

2. KLM B
 1. Sokol Husovice 5 28,0:12,0 8
 2. ČKD Blansko 5 27,5:12,5 8
 3. Mor. Slávia Brno B 5 25,0:15,0 8
 4. Olomouc 5 26,0:14,0 7
 5. Třebíč 5 21,0:19,0 6
 6. Jičín 5 21,0:19,0 6
 7. Start Rychnov n. K. 5 21,0:19,0 6
 8. Jiskra Rýmařov 5 14,0:26,0 4
 9. Sokol Přemyslovice 5 17,5:22,5 3
 10. Rostex Vyškov 5 16,0:24,0 2
 11. Solnice 5 15,0:25,0 2
 12. Sokol Brno IV 5 8,0:32,0 0

3. KLM A
 1. Sokol Duchcov 5 27,0:13,0 8
 2. Rokycany B 5 26,0:14,0 8
 3. Kuželky Podbořany 5 25,0:15,0 6
 4. Bohušovice n/O. 5 23,0:17,0 6
 5. Karlovy Vary 5 23,0:17,0 5
 6. Kuželky Holýšov 5 21,0:19,0 5
 7. Konstruktiva Praha C 4 14,0:18,0 4
 8. Sokol Ústí n/L. 5 20,0:20,0 4
 9. Slovan Karlovy Vary 5 16,0:24,0 4
 10. Jiskra Hazlov B 5 15,0:25,0 4
 11. Sokol Teplá 5 15,0:25,0 3
 12. Neratovice 4 7,0:25,0 1

3. KLM B
 1. Sokol Kolín 5 27,0:13,0 8
 2. Sadská 5 26,0:14,0 8
 3. Slavoj Praha 5 27,0:13,0 7
 4. Sokol Benešov 5 21,0:19,0 6
 5. Konstruktiva Praha B 5 20,0:20,0 6
 6. Danstav Rosice 5 25,0:15,0 5
 7. Centropen Dačice B 5 19,0:21,0 5
 8. Loko Č. Budějovice 5 17,0:23,0 5
 9. Sn Jindřichův Hradec 5 21,0:19,0 4
 10. Sokol Praha-Vršovice 5 13,0:27,0 2
 11. Sj Český Krumlov 5 13,0:27,0 2
 12. Bohemia Poděbrady 5 11,0:29,0 2

3. KLM C
 1. ČKD Blansko B 5 26,0:14,0 8
 2. Sokol Rybník 5 25,0:15,0 8
 3. Olomouc B 5 23,0:17,0 8
 4. Zábřeh B 5 24,0:16,0 7
 5. Primátor Náchod B 5 24,0:16,0 7
 6. Vrchlabí 5 24,0:16,0 6
 7. Šumperk 5 20,0:20,0 4
 8. Hořice 5 19,0:21,0 4
 9. Bižuterie Jablonec n/N. 5 17,0:23,0 4
 10. Jičín B 5 18,0:22,0 2
 11. Akuma Mladá Boleslav 5 14,0:26,0 2
 12. Tesla Pardubice 5 6,0:34,0 0

3. KLM D
 1. Kuželky Dubňany 5 29,0:11,0 9
 2. Valašské Meziříčí 5 29,0:11,0 9
 3. Sokol Vracov 5 26,0:14,0 7
 4. KC Hodonín 5 27,0:13,0 6
 5. Sokol Michálkovice 5 21,0:19,0 6
 6. Zbrojovka Vsetín 5 19,0:21,0 5
 7. Sokol Luhačovice 5 19,0:21,0 5
 8. Camo Slavičín 5 16,0:24,0 4
 9. Hagemann Opava B 5 13,0:27,0 4
 10. Horní Benešov 5 17,0:23,0 3
 11. Hagemann Opava C 5 13,0:27,0 2
 12. Rostex Vyškov B 5 11,0:29,0 0

K zajímavé situaci došlo v 5. kole třetí 
kuželkářské ligy mužů skupiny „A“. 
Družstvu KK Konstruktiva Praha „C“ 
byla udělena pokuta ve výši Kč 200,–  
za nenahlášení výsledku utkání. Na tom 
by ještě nebylo nic zajímavého, kdyby 
vedoucím tohoto družstva nebyl Pavel 
Kohlíček, který je současně skupinářem 
této soutěže a sám o udělení pokuty 
rozhodl. Ale nutno dodat, že Pavel  
v tomto zápase nehrál a na kuželně 
nebyl a posuzoval tedy vše stejně 
přísně jako u každého jiného družstva. 
Tak by to ostatně mělo být vždy!  -ŠK-

Na každého stejný metr

Pokud máte nějaké nápady, jak vylepšit 
vzhled nebo obsah Kuželkářských listů 
a nebo máte chuť se podílet na jejich 
realizaci, tak potom neváhejte a pište 
na redakční email redakce@kuzelky.cz. 
Finanční odměnu nečekejte, ale máte 
šanci, že o Vás na webu Kuzelky.cz 
někdo napíše milý příspěvek :-)   -MM-

Přiložte ruku k dílu!



Strana 9Kuželkářské listy 2/2006

TABULKY LIGOVÝCH SOUTĚŽÍ

1. ČKLZ
 1. Loko. Č. Budějovice 3 18,0:6,0 5
 2. Neratovice 3 13,0:11,0 4
 3. Sparta Kutná Hora 3 12,0:12,0 4
 4. Sokol Chýnov 3 12,0:12,0 4
 5. Centropen Dačice A 3 11,0:13,0 4
 6. Spartak Pelhřimov 3 14,0:10,0 3
 7. Jablonec n. Nisou 3 11,0:13,0 2
 8. PSJ Jihlava 3 11,0:13,0 2
 9. Čechie Karlín A 2 6,0:10,0 0
 10. Sokol Duchcov A 2 4,0:12,0 0

1. MKLZ
 1. Zábřeh B 5 29,0:11,0 8
 2. KC Zlín 5 23,5:16,5 8
 3. Valašské Meziříčí 5 22,0:18,0 6
 4. Brno Židenice 5 21,0:19,0 6
 5. Spartak Přerov B 5 19,5:20,5 6
 6. Olomouc 5 22,0:18,0 5
 7. ČKD Blansko B 5 21,5:18,5 5
 8. Jiskra Otrokovice 5 20,0:20,0 4
 9. Šumperk B 5 19,0:21,0 4
 10. Rostex Vyškov 5 18,0:22,0 4
 11. Mor. Slávia Brno 5 17,0:23,0 4
 12. Jiskra Rýmařov 5 17,0:23,0 4
 13. Minerva Opava 5 15,0:25,0 4
 14. Baník Ratíškovice 5 15,5:24,5 2

2. ČKLZ A
 1. Lokomotiva Cheb 3 14,0:4,0 6
 2. Sokol Chotoviny 2 10,0:2,0 4
 3. Sokol Písek 3 12,0:6,0 4
 4. Sokol Teplá 3 10,0:8,0 4
 5. Jiskra Aš 2 8,0:4,0 2
 6. Sokol Duchcov B 2 7,0:5,0 2
 7. Blatná 3 6,0:12,0 2
 8. Rokycany 3 3,0:15,0 0
 9. Sokol Rudná 3 2,0:16,0 0

2. ČKLZ B
 1. Centropen Dačice B 3 14,5:3,5 6
 2. Loko. České Velenice 3 13,5:4,5 6
 3. Praga Praha 3 13,0:5,0 4
 4. Sokol Benešov 2 6,0:6,0 2
 5. BOPO Třebíč 2 5,5:6,5 2
 6. Jičín B 3 8,0:10,0 2
 7. Čechie Karlín B 3 5,0:13,0 2
 8. Akuma Mladá Boleslav 2 2,0:10,0 0
 9. Konstruktiva Praha  B 3 4,5:13,5 0

2. MKLZ
 1. Odry 3 16,0:2,0 6
 2. Olomouc B 3 13,0:5,0 6
 3. Unie Hlubina 2 9,0:3,0 4
 4. Sokol Husovice 3 10,0:8,0 4
 5. Sokol Luhačovice 2 7,0:5,0 2
 6. Vyškov B 3 7,0:11,0 1
 7. Zábřeh C 3 6,0:12,0 1
 8. Slavia Kroměříž 2 2,0:10,0 0
 9. Nový Jičín 3 2,0:16,0 0

2. KLD A
 1. Loko. Ústí nad Labem 5 19,0:1,0 10
 2. Sokol Plzeň V 5 13,0:7,0 7
 3. Rokycany 5 13,0:7,0 7
 4. Kosmonosy 5 12,0:8,0 7
 5. Kuželky Podbořany 5 10,0:10,0 6
 6. Slovan Jirkov 5 11,0:9,0 5
 7. Rokytnice nad Jizerou 5 11,0:9,0 5
 8. Hvězda Trnovany 5 8,0:12,0 4
 9. Biž. Jablonec n. N. 5 8,0:12,0 3
 10. Sokol Teplá 5 7,0:13,0 3
 11. Baník Stříbro 5 5,0:15,0 2
 12. Lokomotiva Liberec 5 3,0:17,0 1

2. KLD B
 1. ČKD Blansko 5 17,0:3,0 10
 2. PSJ Jihlava B 5 16,0:4,0 9
 3. Start Jihlava 4 10,5:5,5 6
 4. PSJ Jihlava A 5 13,0:7,0 6
 5. Centropen Dačice B 5 9,0:11,0 5
 6. Jiskra Nová Bystřice 5 9,0:11,0 4
 7. Tesla Pardubice 4 7,0:9,0 3
 8. Loko. České Velenice 4 7,0:9,0 3
 9. Hořice 5 7,5:12,5 3
 10. Vrchlabí 5 7,0:13,0 3
 11. Sokol Rybník 5 6,0:14,0 3
 12. Loko. Česká Třebová 4 3,0:13,0 1

2. KLD C
 1. Hagemann Opava 5 16,0:4,0 8
 2. KK Kroměříž 5 15,0:5,0 8
 3. Sokol Sedlnice 5 13,5:6,5 8
 4. Horní Benešov 5 11,5:8,5 7
 5. Baník Ratíškovice 5 12,0:8,0 6
 6. Kuželky Dubňany 5 11,0:9,0 6
 7. Camo Slavičín 5 11,0:9,0 6
 8. Zbrojovka Vsetín 5 10,0:10,0 6
 9. Unie Hlubina 5 8,0:12,0 3
 10. Valašské Meziříčí 5 5,0:15,0 1
 11. Rostex Vyškov 5 4,0:16,0 1
 12. Tatran Litovel 5 3,0:17,0 0

pokračování ze str. 7
současné soupisce jsou 3 dorostenky 
(Katzerová, Jonášková, Procházková) 
a tým s věkovým průměrem 20 let 
je nejmladším v celé soutěži. Většina 
hráček teprve získává zkušenosti  
s disciplínou 120 hs a při pohledu na 
současné výsledky družstva můžeme 
tým Kroměříže označit za největšího 
adepta na jedno ze dvou sestupových 
míst.
Zbrojovka Vsetín měla velmi dobrý 
vstup do sezóny, když na domácí 
dráze přehrála zkušené ligové týmy  
z Šumperku a Náchoda. Po domácí 
drtivé prohře s Konstruktivou v pátém 
kole si ženy Vsetína zkomplikovaly si-
tuaci, protože v následujících kolech 
narazí na Zábřeh a Slavii. Soupisku 
nováčka zdobí mládí, nejstarší hráčce 
je 24 let. Základ týmu tvoří vítězky 
dorostenecké ligy sezóny 2004/05 a 
pokud se tým letos udrží, může v bu-
doucnu myslet i na horní příčky ligové 
soutěže. Soutěž má před sebou ještě 
hodně kol a uvidíme, jak se mladé 
družstvo vypořádá s očekávanou sérií 
porážek.
Ani druhý nováček z Kolína zatím 
nemůže být úplně spokojen. Ze tří 
domácích zápasů vytěžil pouze dva 
body za dvě remízy. Ten třetí přidal 
za další remízu v Kroměříži. Základ 
týmu tvoří zkušené hráčky, které jsou 
však bez zkušeností z prvoligových 
utkáních. Družstvo Sokola Kolín může 
spíše překvapit. Pravděpodobně se 
bude prát o udržení s týmy Vsetína  
a Konstruktivy.
Pro někoho možná překvapivě se 
po pátém kole se 2 body krčí na 11. 
příčce Šumperk. Je to však především 
díky velmi těžkému losu, protože 
tým Šumperka narazil v úvodních 
kolech na 3 nejlepší týmy loňské i té 
současné sezóny. Dá se předpokládat, 
že v následujících kolech začne na plno 
bodovat a podzim zakončí v klidném 
středu tabulky. 
 -MM-

Boj o udržení začíná

Ligové tabulky připravil Z. Zahrádka



Strana 10Kuželkářské listy 2/2006

PŘEDSTAVUJEME REPREZENTANTY

Lucie Vaverková

Jakou roli ve Vašem životě hrají 
kuželky?
Bez kuželek si svůj život ani nedokážu 
představit, třikrát týdně tréninky, o ví-
kendech zápasy, plus nějaký doplňkový 
sport. Všechno tohle dělám velmi ráda 
a doufám, že ještě dlouho dělat budu.

Od kolika let se kuželkám věnujete?
Kuželkám se věnuji asi od 14 let, kdy 
jsme začali jezdit na turnaje a zápasy, 
jinak asi úplně poprvé jsem kuželky 
hrála v 11 letech.

Máte nějaký kuželkářský vzor?
Vyhraněný kuželkářský vzor nemám, 
ale je několik kuželkářů a kuželkářek, 
které nějakým způsobem obdivuji, buď 
je to jejich herní styl, projev, nebo na-
sazení, se kterým nastupují ke hře.

Čeho si ve Vašem kuželkářské životě 
nejvíce ceníte?
Nejvíce si asi cením dvou zlatých me-
dailí z MS dorostu, kombinace a finále. 
Především medaile z kombinace.

Co si myslíte o úrovni kuželek v ČR?
Myslím, že kuželky u nás jsou na do-
cela dobré úrovni. Když si porovnáte 
nejlepší výkony např. před třemi lety  
a teď, tak je vidět, že úroveň jde  

neustále výš. Je to samozřejmě vel-kou 
částí dáno technickým zdokonalová-
ním kuželen, novým tvarem kuželek 
atd.
Ale co se týká přístupu ke kuželkám, 
tak bych řekla, že někdy chybí takový 
ten profesionální přístup. Vzhledem  
k tomu, že jsem poznala něco jiného, 
tak to můžu porovnat, předtím jsem 
tohle vůbec nevnímala.

Kdo je podle vás největší kuželkář-
skou osobností v ČR?
Na tuhle otázku je docela těžké 
odpovědět, protože každou chvíli září 
někdo jiný. (smích)

Jaké máte plány do budoucna?
Co se týká kuželek, tak určitě ještě 
nějakou sezonu vydržet v Rakousku, 
co nejlépe se umístit na následujícím  
MS a v osobním životě především do-
končit vysokou školu, kterou studuji 
druhým rokem. Jinak víc o budou-
cnosti zatím nepřemýšlím.

S jakým cílem pojedete na blížící se 
MS seniorů?
Jak jsem se již zmínila, tak co nejlépe 
uspět. Je těžké si dávat nějaký cíl, chce 
to hlavně bojovat o každou kuželku  
a nevzdávat se.

Věk: 21 let

Rodinný stav: svobodná

Povolání: studentka

Klub:  SPG Oberpullendorf/ 
 Lackenbach (AUT)

Osobní rekord 120 HS: 655

Osobní rekord 100 HS: 506

Reprezentační starty: 42

Úspěchy:
 10 medailí z MS, dorost 2-3-1, junioři 0-1-3
 2× třetí místo SP jednotlivců (junioři)
 Akademická mistryně ČR 2006

Úřadující mistr České 
republiky, Kuželkář-
ský klub Slavia  
Praha, se nepři-
hlásil do letošního 
ročníku Champions 
League. Důvodů k to-
muto rozhodnutí bylo podle vyjádření 
klubu několik. V první řadě se jedná 
především o kolizi termínů – s výjimkou 
prvního utkání, které připadá na volný 
termín, by přinejmenším odveta, v pří-
padě dalšího postupu všechna další 
utkání, kolidovala s termínem ligové-
ho utkání. Sjednat vhodný náhradní 
termín nebývá podle dosavadních zku-
šeností mnohdy jednoduché a vedoucí 
soutěže občas musí náhradní termín 
nařídit. Dalším důvodem je náročnost 
akce a to jak časová, obecná a v ne-
poslední řadě i finanční. V uplynulém 
ročníku hrála Slavia v Srbsku a v Ru-
munsku. „Není legrace ujet několik set 
kilometrů, v případě rumunské Hune-
doary 1250 kilometrů, přespat, ode-
hrát na někdy i neregulérní kuželně  
a přes noc 1250 km zpátky,“ říká 
jedna z hráček mistrovského klubu 
Blanka Mizerová. Od zavedení soutěže 
v roce 2002 (Evropská liga, od roku 
2003 Champions League) se Slavia 
zúčastnila všech ročníků. V roce 2002 
skončily její hráčky na 4. místě a v ro-
ce 2003 ve finále obsadily bronzovou 
příčku, což je zatím nejlepší umístění 
Slavie. V roce 2004 vypadl český mistr 
už v 1. kole a v dalších dvou ročnících 
ve 2. kole. „Letos jsme se rozhodly pro 
odpočinek. Pro naše družstvo, které 
tvoří většinou zaměstnané matky od 
rodin, je taková soutěž spíše únavná,“ 
dodává Blanka Mizerová.
 -ŠK-

Champions League bez Slavie

Co byste vzkázala čtenářům našeho 
měsíčníku?
Hlavně ať slouží zdraví, protože to 
je nejdůležitější. A pak ať to padá. 
(smích)

Rozhovor připravila Petra Dusová



Strana 11Kuželkářské listy 2/2006

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Termínový kalendář ČKA
14. 10. Ligové soutěže

20. – 22. 10. KS dorostu, Horní Benešov

21. 10. Ligové soutěže (14 družstev)

22. – 28. 10. MS jednotlivců, Skopje (MKD)

28. 10. Ligové soutěže (14 družstev)

28. 10. 2. turnaj PMN (Č. Třebová, 
 Dačice, Duchcov, Opava)

4. 11. Ligové soutěže

11. 11. Ligové soutěže

Jak Vám bylo před zá-
pasem, cítil jste se na 
vysoký výkon?
Před zápasem mi bylo 
jako obvykle, možná  
i trochu hůře než jindy. 

Chodím vždy v pátek na diskotéku 
dělat DJ a bylo tam trochu veseleji. 
(smích)

Co se Vám před čtvrtou dráhou honi-
lo hlavou, věřil jste si na rekord?
Před poslední dráhou byly pocity 
smíšené. Na jedné straně myšlenka, že 
mi ta dráha většinou nejde, na druhé 
straně myšlenka nového rekordu drá-
hy, nikoliv rekordu ČR.

Váš výkon 677 se blíží k magické hra-
nici 700, myslíte si, že by tato hranice 
mohla být v naší lize v letošní sezóně 
překonána?
Magické hranici 700 se sice blíží, ale 
stále je potřeba přidat ještě 23 kuželek 
a to je stále moc a moc. Tato hrani-
ce není nereálná. Hráč musí mít, jak 
se říká, „den“ a pak to může vyjít. 
Samozřejmě přeji to každému, aby si 
splnil svůj kuželkářský sen a užil si ten 
krásný pocit, protože proto vlastně ty 
kuželky všichni hrajeme.  -PD-

677 v podání Michala Jirouše
V sobotu 19. září 2006 padl téměř 
tři roky starý rekord ČR v disciplíně 
na 120 HS. O nový rekord se postaral 
hráč Primátoru Náchod Michal Jirouš, 
když ve 2. kole I. KL docílil na domácích 
drahách výkonu 677. K uznání nového 
rekordu chybí schválení VV ČKA.

Západočeská divize
Západočeská divize nemá vyloženého 
favorita a žádné „papírové“ předpo-
klady zde neplatí. Nováčkové soutěže 
Škoda Plzeň a SKK Kraslice si snad 
toto označení ani nezaslouží. Jedná se 
o zkušená družstva, která přinesla do 
soutěže oživení v podobě „padavých“ 
kuželen. Škoda, že se stále nedaří roz-
hýbat výkony v Útvině. Na tamním 
„segmentu“ se na výsledek 400 hráč 
hodně nadře a často tam stejně ne-
dosáhne.

 1. TJ Jiskra Šabina  4 44:20 6
 2. TJ Dobřany  4 38:26 6
 3. Sokol Plzeň V  4 38:26 5
 4. TJ Lokomotiva Cheb  4 34:30 5
 5. SKK Kraslice  4 37:27 4
 6. SK Škoda VS Plzeň  4 36:28 4
 7. TJ Jiskra Hazlov C 4 36:28 4
 8. SKK Karlovy Vary B 4 34:30 4
 9. TJ Slavoj Plzeň  4 27:37 4
 10. TJ Sokol Útvina  4 26:38 2
 11. TJ Slavia Karlovy Vary  4 18:46 2
 12. TJ Sokol Teplá B 4 16:48 2

Středočeská divize
Po odehraných pěti kolech se zatím 
rýsuje dvojice týmů, která bude letos 
bojovat o divizní příslušnost. Boj o čelo 
tabulky je dost vyrovnaný a teprve se 
uvidí, zda se oddělí nějaká užší špička. 
Jinak tradičně ztrácejí domácí body 
jen výjimečně. V dosavadním průběhu 
soutěže získali hosté pouze 13 bodů 
od čtyř týmů ze dna tabulky.

 1. TJ Sokol Benešov B 5 26,0:14,0 8
 2. TJ AŠ Ml. Boleslav A 5 25,0:15,0 7
 3. SK Kosmonosy  4 19,0:13,0 6
 4. TJ Sokol Vršovice B 5 24,0:16,0 6
 5. TJ Sparta K. Hora B 5 23,5:16,5 6
 6. TJ Kovohutě Příbram  5 20,5:19,5 6
 7. KK Ak. Ml. Boleslav C 5 20,0:20,0 6
 8. TJ Neratovice B 5 20,0:20,0 6
 9. SC Radotín A 4 19,0:13,0 4
 10. TJ Sokol Č. Pečky A 5 20,5:19,5 4
 11. Sokol Kolín B 5 19,5:20,5 4
 12. KK Jiskra Brandýs A 5 18,5:21,5 4
 13. Spartak Vlašim  5 9,0:31,0 1
 14. KK Ak. Ml. Boleslav B 5 7,5:32,5 0

Jihomoravská divize
Stejně jako v loňské sezóně hrají  
v úvodu velmi dobře Ivančice. Škoda 
jen, že oddíl nemá možnosti hrát 
vyšší soutěž. Za očekáváním trochu 
zaostávají exligové Ratíškovice. Z no-
váčků se zatím lépe vede Slavičínu B. 
Druhý nováček, Dubňany B, uzavírá  
s jedním bodem tabulku.

 1. KC Réna Ivančice 4 21,0:11,0 6
 2. Sokol Mistřín 4 19,5:12,5 6
 3. Slavia Kroměříž 4 16,0:16,0 6
 4. KK M. Slávia Brno D 4 20,0:12,0 5
 5. KK Brno Židenice 4 20,0:12,0 5
 6. SK Baník Ratíškovice 4 19,5:12,5 5
 7. SK Camo Slavičín B 4 16,0:16,0 4
 8. Sokol Machová 4 16,0:16,0 4
 9. KK Jiskra Čejkovice 4 15,5:16,5 4
 10. Loko-Ingstav Brno 4 15,0:17,0 4
 11. TJ Valašské Meziříčí B 4 13,0:19,0 2
 12. Jiskra Kyjov 4 11,5:20,5 2
 13. Sokol Husovice B 4 11,0:21,0 2
 14. SKK Dubňany B 4 10,0:22,0 1

Severomoravská divize
Překvapením je zatím družstvo Jesení-
ku, které ještě neprohrálo. V popředí 
tabulky si vedou dobře družstva Hranic 
a Přemyslovic B. Posledně jmenované 
družstvo hrálo první čtyři kola venku. 
Za očekáváním jsou zatím B-družstva 
Přerova a Rýmařova, nedaří se Krnovu 
a béčku Šumperka.

 1. Jeseník 5 56:24 9
 2. Hranice 5 52:28 8
 3. Přemyslovice B 5 46:34 8
 4. Ostrava 5 48:32 7
 5. VOKD 5 46:34 6
 6. Prostějov 5 42:38 6
 7. Přerov B 5 48:32 4
 8. Odry 5 38:42 4
 9. Horní Benešov B 5 36:44 4
 10. Sedlnice 5 36:44 4
 11. Chvalíkovice 5 30:50 4
 12. Rýmařov B 5 32:48 3
 13. Krnov 5 30:50 2
 14. Šumperk B 5 20:60 1



Strana 12Kuželkářské listy 2/2006

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

VV ČKA dne 26. 9. 2006 projednával 
přípravu účasti na MS jednotlivců, 
svolání zasedání VR (6. 1. 2007), 
vyhlášení ankety KUŽELKÁŘ 2006, 
přípravu oslav 70. výročí kuželek v ČR 
a zajištění Vánočního turnaje krajských 
výběrů dorostu. Podrobně se zabýval  
i informacemi z konference NBC, zprá-
vou o hospodaření asociace v průběhu  
roku 2006 a návrhem nových Sportov-
ně technických předpisů ČKA. Schválil 
také udělení bronzové plakety „Za zá-
sluhy“ Zdeňku Blechovi z Dačic.

Z jednání VV ČKA

Kuželkářské weby

Pražský kuželkářský svaz
http://pks.kuzelky.cz

Výsledky rakouských soutěží
http://chris-kegelseiten.priv.at/spbonline

HKK Olomouc
http://www.hkk.unas.cz

Severočeská divize
Vedoucí družstvo soutěže Mikulášovice 
jsou s plným bodovým ziskem a další 
dva celky okusily porážku pouze jed-
nou, což bude značit velký boj o přední 
umístění v soutěži. Překvapením je 
nováček soutěže Lovosice, které jsou 
nyní na třetí příčce. Chomutov, který 
nyní hraje na nové pěkné dvoudráze, 
se oproti loňsku výrazně zlepšil. Do 
vítězného „tempa“ se dostává již i ce-
lek Ústí nad Labem, který loni patřil  
k horkým favoritům na postup do třetí 
ligy.

 1. TJ S. Mikulášovice  5 30,0:10,0 10
 2. TJ VTŽ Chomutov  5 30,0:10,0 8
 3. TJ Lovosice  5 29,0:11,0 8
 4. SK Plaston Šluknov   5 24,0:16,0 6
 5. KO Česká Kamenice  5 21,0:19,0 6
 6. TJ Sokol Údlice  5 20,0:20,0 6
 7. TJ Lok. Ústí nad L.  5 20,0:20,0 5
 8. TJ Gl. Czech Teplice  5 20,0:20,0 4
 9. TJ Kovostroj Děčín  5 19,0:21,0 4
 10. TJ Sokol Spořice  5 17,5:22,5 4
 11. TJ Slovan Vejprty  5 16,5:23,5 4
 12. SKK Bílina  5 13,0:27,0 2
 13. TJ B. Jablonec n. N. B 5 11,0:29,0 2
 14. TJ Doksy  5   9,0:31,0 1

Jihočeská divize
Po pěti neúplných kolech je soutěž vel-
mi vyrovnaná. Na čele je Tábor B, který 
má k dispozici jedno odložené utkání 
následovaný Pelhřimovem, Chotovina-
mi a Dačicemi. Na úplném konci se po-
hybují družstva, které mají odloženo 
jedno až dvě utkání.

 1. KK Lokom. Tábor B 4 18,0:14,0 6
 2. TJ Spartak Pelhřimov  5 26,0:14,0 6
 3. TJ Sokol Chotoviny  5 25,0:15,0 6
 4. TJ Cent. Dačice D 5 21,0:19,0 6
 5. TJ Třebíč B 5 19,0:21,0 5
 6. TJ D. Č. Budějovice  5 18,5:21,5 5
 7. TJ Sokol Slavonice  3 13,0:11,0 4
 8. TJ Start Jihlava  5 17,5:22,5 4
 9. TJ Sl. Kamenice n. L.  5 17,0:23,0 4
 10. TJ Fezko Strakonice  4 11,0:21,0 3
 11. TJ Nové Město na M.  3 14,0:10,0 2
 12. TJ Jiskra N. Bystřice  3 8,0:16,0 1

Východočeská divize
Už jen dvě družstva neztratila ani bod. 
KK Vysoké Mýto a TJ Červený Kostelec 
A. Naproti tomu družstva SKK Hořice 
a SK kuželky Přelouč žádný bod ještě 
nezískaly. Překvapením je domácí po-
rážka Loko Trutnov od „rezervy“ Č. Ko-
stelce. Přelouč ve svém prvním zápase 
nedokázal zvítězit nad SKK Primátor 
Náchod C.

 1. KK Vysoké Mýto A 3 40:8 6
 2. TJ Červený Kostelec A 3 36:12 6
 3. Jiskra Hylváty A 3 28:20 5
 4. SKK Prim. Náchod C 3 29:19 4
 5. TJ Lokom. Trutnov A 3 29:19 4
 6. TJ Červený Kostelec B 3 22:26 3
 7. TJ Dvůr Král. n. L. A 3 20:28 3
 8. TJ Lok. Č. Třebová B 3 24:24 2
 9. Sp. Rokytnice n. J. A 3 16:32 2
 10. KK Zalabák Smiřice A 3 18:30 1
 11. SK Kuželky Přelouč A 3 14:34 0
 12. SKK Hořice B 3 12:36 0

Byli vyškoleni noví techničtí pracovníci 
krajů, kteří jsou oprávněni provádět 
kolaudace.

Praha: Petr Firek
Jihočeský: Jan Hanuš, Jiří Vaňata
Středočeský: Josef Vacek
Jihomoravský: Pavel Antoš
Karlovarský: Petr Háněl
Plzeňský: Petr Jiránek
Ústecký: Petr Kohlíček
Liberecký: Pavel Otčenášek
Královéhradecký: Ladislav Křivka
Vysočina: Josef Doležal, Josef Soukup
Zlínský: Jiří Daněček
Olomoucký: Svatopluk Hopjan
Moravskoslezský: Jaromír Hendrych
Pardubický: Ladislav Beránek

Kolaudace nových kuželen a kuželen 
po generální rekonstrukci mohou 
provádět pouze členové TK ČKA: Petr 
Vaňura, Jaroslav Hlídek a Jiří Jakeš.

Kontakty na příslušné technické pra-
covníky najdete na webových strán-
kách ČKA www.kuzelky.cz.

Informace Technické komise

Divizní soutěže připravil S. Partl



Strana 13Kuželkářské listy 2/2006

BEDŘICH JELÍNEK

Rekordman končí – 9 šampionátů, 
19 medailí, 59 zápasů
Juniorské mistrovství světa v ital-
ském Bolzánu znamenalo ukončení 
dalšího reprezentačního období v ju- 
niorské kategorii a tím i skončení  
smluv reprezentačních trenérů juni-
orské reprezentace. 
V současné době probíhá výběrové 
řízení, na jehož konci bude nový tre-
nérský tým, který povede naše juniory 
a juniorky po následující dva roky. 
Kdo bude zastávat funkci trenéra na 
juniorském šampionátu za dva roky  
v chorvatském Zadaru, tedy ještě není 

známo. Jisté však je, že po dlouhých 
letech u naší dorostenecké a juniorské 
reprezentace se na šampionátu jako 
trenér neobjeví rekordman v počtu 
reprezentačních zápasů na české „la-
vičce“ Bedřich Jelínek.
Díky detailním statistikám Petra Holé-
ho st. se můžeme ohlédnout zpět za 

těmi 12 lety, 59 mezistátními zápasy  
a 9 evropskými a světovými šampio-
náty, kde Bedřich Jelínek vedl doroste-
neckou a juniorskou reprezentaci České 
republiky. První mezistátní utkání jako 
trenér absolvoval Bedřich v polském 
Leszne 5. března 1994 ještě jako jediný 
trenér dorostenců i dorostenek, a to 
vítězně. Od roku 1995 přebírá pouze 
dorostence a tvoří až do letošního 
roku nerozlučnou dvojici se svým tre-
nérským reprezentačním „dvojčetem“ 
Luďkem Keprtem. Společně pak přešli 
v roce 2004 i s některými odchovanci  
k juniorské kategorii. I první zápas  
v juniorské kategorii, kdy Bedřich vedl 
juniorské reprezentanty (25. 9. 2004) 
v mezistátním utkání proti Německu 
skončil vítězstvím. Celková bilance  
mezistátních utkání reprezentačních 
týmů, které vedl vychází velmi kladně, 
když v 59 zápasech byli pouze dva-
náctkrát jeho svěřenci poraženi.

Na celkem 9 evropských a světových 
šampionátech nasbírali dorostenečtí 
a juniorští reprezentanti pod jeho 
vedením 19 medailí (5 zlatých, 6 
stříbrných, 8 bronzových). 

V Bolzanu tak symbolicky Bedřich 
Jelínek v roce 1994 zaznamenal první 
reprezentační trenérských úspěch (ME 
dorostu – stříbro dvojice M. Jůzová, 
M. Jelínek) a letos v květnu tam naši 
junioři pod jeho vedením při jeho  

Mezistátní utkání trenérů
(včetně ME a MS, od roku 1993)

91× Bedřich Jelínek

86× Petr Smejkal

83× Luděk Keprt

82× Petr Holý st.

68× Oldřich Lauer

60× Miroslav Adámek

Bilance při mezistátních utkáních

Utkání Vítězství Porážek

Dorost 47 38 9

Junioři 12 9 3

Medaile z ME a MS

Zlato Stříbro Bronz

Dorost 5 4 4

Junioři 0 2 4

Celkem 5 6 8

Světový žebříček (k 7.10.2006)

Ženy
1. DUKA Tilda (ROM) 88,00

2. MUNTEAN Daniela (ROM) 84,25

3. MARTINA Emise (ROM) 79,83

4. FIDEL Barbara (SLO) 75,67

5. BACIU Doina-Vict. (ROM) 75,25

6. SAVIC Nada (SLO) 73,33

32. DOBEŠOVÁ Naděžda 43,67

59. WIEDERMANNOVÁ D. ml. 29,00

64. WIEDERMANNOVÁ D. st. 28,33

82. KLAUDOVÁ Eva 24,00

88. WIEDERMANNOVÁ Hana 23,67

125. MARKOVÁ Šárka 18,33

Muži
1. FARKAS Sandor (HUN) 81,33

2. DORIN Dumitu V. (ROM) 70,67

3. CALIC Jovan (SER) 68,33

4. FEKETE Laszlo (SER) 68,17

5. KOVACS Gabor (HUN) 67,71

6. REISER Torsten (GER) 67,50

57. PYTLÍK Viktor 30,33

61. JELÍNEK Miroslav 28,00

63. JIROUŠ Michal 27,33

134. PAVLÍK Petr 14,00

136. MIKA Petr 13,67

157. HOLÝ Petr 11,67

posledním šampionátu získali dalších 
pět cenných kovů. Přejme komisi stát-
ní reprezentace, aby vybrala dobrého 
nástupce a naši mladí kuželkáři dál 
pokračovali v úspěších a kvalitních 
výkonech. Štěpán Koblížek

Podzimní číslo časopisu „Kuželky–
Bowling“ přináší příspěvek Robina 
Parkana, člena Trenérsko metodické 
komise, na téma „Dorážka – jak vyzrát 
na zrádné sestavy?“ Autor ve svém 
článku určeném především začínajícím 
kuželkářům vysvětluje zásady a pravid-
la hraní některých sestav v dorážce.

Trenérská metodika

Celkem 199 hráček

Celkem 205 hráčů



Strana 14Kuželkářské listy 2/2006

TURNAJE

Letní turnaje – 2. díl
Druhý díl této rubriky se bude týkat 
předsezónních turnajů v ČR. Rok od 
roku těchto turnajů přibývá, což je 
určitě dobře. Většina hráčů tyto tur-
naje bere jako dobrou přípravu na 
novou sezónu.

TJ Neratovice – Memoriál Josefa Pro-
kopa
Ve dnech od 19. 8. do 3. 9. se na 
kuželně v Neratovicích konal 6. ročník 
tohoto turnaje. Hrálo se na 100 HS  
v kategorii ženy a muži.
Nejlepší žena: Vladimíra Šťastná 444
Nejlepší muž: Petr Hrubý 496

TJ Jiskra Rýmařov – Rýmařovský po-
hár
Ve dnech od 20. 8. do 3. 9. se hrál 
tradiční turnaj Rýmařovský pohár. 
Soutěžilo se v disciplíně 2×120 HS  
v několika kategoriích.
Reg. muži: Pytlík R., Machala 1120
Reg. smíš.: Pytlík R., Tomanová 1171
Ner. smíšené: Grulich, Tvrdcová
Ner. muži: Míček, Kašparec 1057
Ner. ženy: Mezihoráková, Weinerová 
1066

Kuželky Holýšov – Putovní pohár Kor-
bely s cínovými víčky
Od 25. 8. do 9. 9. se na kuželně  
v Holýšově hrál turnaj o putovní pohár 
Korbely s cínovými víčky. Jednalo se 
o turnaj čtyřčlenných družstev v dis-
ciplíně 4×100 HS.
Nejlepší družstvo: Slavoj Praha 1850
Nejlepší muž: Petr Hrubý 506
Nejlepší žena: Sailerová Anna 419

KK Zábřeh – Zábřežský turnaj dvojic
Ve dnech 25. 8. – 3. 9. se na kuželně  
v Zábřehu konal turnaj dvojic v disci-
plíně 2×120 HS.
Dvojice: Hendrych, Vaněk Ma. 1129
Nejlepší žena: Jungvirtová 539
Nejlepší muž: Vaněk Ma. 593

SK Baník Ratíškovice
Od 25. 8. – 27. 8. se na kuželně v Ra-
tíškovicích hrál turnaj družstev na 
4×120 HS.
Nejlepší družstvo: MS Brno 2251
Nejlepší žena: Šmerdová 557
Nejlepší muž: Hrubý 609

Turné Vysočina
Od 29. 4. do 3. 9. se konaly v rámci 
tohoto turné postupně 4 turnaje na 
různých kuželnách (Nové Město na 
Moravě, Start Jihlava, Žirovnice a Vel-
ké Meziříčí). Hrálo se vždy v disciplíně 
2×100 HS.
Dvojice muži: Kotyza, Parkan
Dvojice ženy: Majerová, Lahodová
Nejlepší muž: Kotyza 1945
Nejlepší žena: Lahodová 1778

Petra Dusová

V neděli 28. září 2006 proběhlo na 
kuželnách v Kosmonosích, Hazlově, No-
vé Bystřici a Zábřehu první kolo další-
ho ročníku Poháru mladých nadějí.
Turnajů se zúčastnilo celkem 204 žáků 
z 53 oddílů, z nichž nejvyššího výkonu 
dosáhl Petr Cahlík v Zábřehu v kate-
gorii mladších žáků (257 kuželek).
Termín pro podání přihlášek na další 
turnaj v České Třebové, Dačicích, Duch-
cově a Opavě je 18. 10. 2006.
Podrobnější informace k soutěži na-
leznete na stránkách PMN:
http://pmn.czechian.net.

Mladší žáci
Kosmonosy
1. Chmura M. Rychnov n. K. 222 (15 b.)

2. Martínek T. Rychnov n. K. 201 (6 b.)

3. Kaňkovský T. Kosmonosy 187 (2 b.)

celkem 7 startujících

Hazlov
1. Repčik Pavel Hazlov  237 (18 b.)

2. Zoufalý O. Hazlov 207 (8 b.)

3. Válek Petr Hazlov 206 (5 b.)

celkem 9 startujících

Nová Bystřice
1.  Bartoň T. Dačice 234 (17 b.)

2. Jícha Tomáš PSJ Jihlava 227 (12 b.)

3. Picmaus M. TJ Třebíč 225 (8 b.)

celkem 9 startujících

Zábřeh na Moravě
1.  Cahlík Petr Val. Meziříčí 257 (23 b.)

2. Sedlář Martin Šumperk  244 (17 b.)

3. Frydrych M. Odry 234  (13 b.)

celkem 15 startujících

Mladší žákyně
Kosmonosy
1. Vacková Jitka Kolín 199 (10 b.)

2. Hrabalová L. Rokytnice n. J. 173 (1 b.)

3. Graciasová J. Vrchlabí 160 (0 b.)

celkem 3 startující

Hazlov
1. Švihlíková K. Podbořany 247 (20b.)

2. Utikalová L. Hazlov 232 (11 b.)

3. Stursová T. Lomnice 205 (2 b.)

celkem 6 startujících

Pohár mladých nadějí



Strana 15Kuželkářské listy 2/2006

50 let kuželek v Zábřeze
Letos je tomu 50 let, kdy v Zábřeze 
vznikl kuželkářský oddíl.
Málokdo z kuželkářů nezná dnešní 
moderní čtyřdráhu v Zábřeze, v tomto 
městě zaslíbeném kuželkám. Historie 
kuželek se zde datuje již od roku 1956, 
kdy byl tehdy 14 členný oddíl založen.
Ten začínal doslova s nulou. Kuželnu 
neměl a tak si hráči pronajímali dvou-
dráhu v nedaleké Mohelnici. Tato situ- 
ace byla podnětem pro úvahy o posta-
vení vlastní kuželny. A od úvah nebylo 
daleko k činům.
V roce 1957 se začala za pomoci do-
brovolníků – členů oddílu – po sobo-
tách a nedělích stavět kuželna. V roce 
1959 byla stavba dokončena a kuželna 
byla slavnostně otevřena. Byla to dvou-
dráha s asfaltovým povrchem. Auto-
matické stavěče byly nainstalovány 
až v roce 1972. S růstem členské 
základny ale začala být hráčům malá. 
Tak se v roce 1979 v rámci akce „Z“ 
začala stavět nová. A opět to bylo za 
maximální pomoci vlastních hráčů a 
dalších členů oddílu. Nová kuželna 
se saduritovými drahami pak byla 
slavnostně otevřena 8. 5. 1981. Dnes 
se tomu již ani nechce věřit, ale místní 
kuželkáři odpracovali za roky 1979 a 
1980 na stavbě nové kuželny 19.918 
hodin!

Ani tato tvář kuželny nebyla konečná  
a po dvaceti letech, v roce 2001, došlo 
k rekonstrukci a byly nainstalovány 
nové dráhy – tzv. skládačky, nové auto-
matické stavěče FUNK Trend 2000, 
nové světelné panely, ovládací pulty  

i centrální počítač s tiskárnami.
A pod jakými názvy jste se za ta léta 
mohli se zábřežskými kuželkami set-
kat? Oddíl byl v roce 1956 zaregistro-
ván jako Jiskra Zábřeh. Od roku 1960 
vystupuje oddíl pod názvem TJ ČSAO 
Zábřeh, což trvá do roku 1994, kdy 
vznikl již současný název: Kuželkářský 
klub Zábřeh.

Oddílem za dobu jeho existence prošla 
celá řada hráčů i trenérů. Jedni byli 
úspěšní více, jiní méně. Mezi zástupce 
té první skupiny patří – Růžena Wanke-
ová–Smrčková, Soňa Šafářová–Kepr-
tová, Olga Ollingerová ml., Hana Wie-
dermannová, Dana Wiedermannová 
ml., a další. Výraznými osobami klubu 
jsou bezesporu i bývalí hráči – Luděk 
Keprt – dlouholetý reprezentační tre-
nér juniorek a Soňa Keprtová – fyzi-
oterapeut repre družstev, rozhodčí a 
předseda KK Zábřeh v jedné osobě.
Zde je stručný výčet mistrovských 
titulů, které naši hráči dosud získali. 
Mistrovské tituly žákyně jednotlivkyně 
3×, dorostenky družstva 12×, do-
rostenky jednotlivkyně 10×, juniorky 
jednotlivkyně 5×, ženy jednotlivkyně 
2×, dorostenci družstva 1×, dorosten-
ci jednotlivci 3×.
Kromě toho se naši hráči zúčastnili 
několika MS, kde největšího úspěchu 
dosáhl Ondřej Sobčák, který se v roce 
2002 stal mistrem světa v kategorii 
dvojic.

Za KK Zábřeh
Hana Jáňová

ZPRÁVY Z ODDÍLŮ

Nová Bystřice
1. Pohanová V. Pelhřimov  202 (11 b.)

pouze 1 startující 

Zábřeh na Moravě
1. Mokrošová M. Šumperk 233 (17 b.)

2. Semelová M. Luhačovice 220 (10 b.)

3. Zavadilová M. KK Kroměříž 206 (6 b.)

celkem 10 startujících

Starší žáci
Kosmonosy
1. Poláček Jan Vrchlabí 246 (20 b.)

2. Štraicher T. Teplice 240 (16 b.)

3. Horvath M. Akuma M.Bol. 230 (12 b.)

celkem 21 startujících

Hazlov
1. Wohlmuth M. Rokycany 254 (22 b.)

2. Kantořík M. Rokycany 253 (19 b.)

3. Šťastný J. Kdyně 252 (17 b.)

celkem 15 startujících 

Nová Bystřice
1. Zeman Lukáš PSJ Jihlava 239 (18 b.)

2. Fürst Tomáš PSJ Jihlava 230 (13 b.)

3. Zdražil Jakub PSJ Jihlava 228 (10 b.)

celkem 11 startujících

Zábřeh
1. Konvičný M. Val. Meziříčí 251 (21 b.)

2. Haresta Jan Blansko 242 (18 b.)

3. Pokuta M. Šumperk  239 (16 b.)

celkem 40 startujících

Starší žákyně
Kosmonosy
1. Reiterová A. Kosmonosy 230 (16 b.)

2. Divišová M. Josefov 204 (9 b.)

3. Šeborová H. Kolín 199 (6 b.)

celkem 15 startujících

Hazlov
1. Hubálková A. Stříbro 238 (18 b.)

2. Dvořáková E. Duchcov 227 (12 b.)

3. Strádalová T. Kdyně 207 (5 b.)

celkem 8 startujících

Nová Bystřice
1. Fučíková B. Dačice 240 (18 b.)

2. Doubková K. PSJ Jihlava 238 (14 b.)

3. Prokšová H. PSJ Jihlava 233 (11 b.)

celkem 10 startujících

Zábřeh na Moravě
1. Janyšková M. Sedlnice 239 (18 b.)

2. Nevřivová L. Blansko 238 (16 b.)

3. Zubajová K. Val. Meziříčí 233 (13 b.)

celkem 23 startujících



Strana 16Kuželkářské listy 2/2006

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

autor kresby: Ondřej Zahradníček

Kuželkářský vtip

7 8

2 1

6 3 2 5

7 2 3

2 5 6 3

7 9 1

3 4 2 6

5 7

1 8

Devítkové sudoku (středně těžké)
Cílem hry je doplnit chybějící čísla 1 
až 9 v předem dané předvyplněné ta-
bulce. Tato tabulka je rozdělená na 9×9 
polí, která jsou seskupena do 9 čtverců 
(3×3). K předem vyplněným číslům je 
potřeba doplnit další čísla tak, aby  

platilo, že v každé řadě, v každém 
sloupci a v každém z devíti čtverců 
byla použita vždy všechna čísla jedna 
až devět. Pořadí čísel není důležité. 
Čísla se nesmí opakovat v žádném 
sloupci, řadě nebo v malém čtverci.

Výsledky a vyhodnocení MS

Kuželkář 2006

Kontrolní start dorostu

Rozlosování Champions League

Ligové zrcadlo

Divizní soutěže

Z obsahu příštího čísla

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 233 355 343

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada:  Jiří Jančálek

  Michal Maryška

  Ivana Palánová

Spolupracovníci:  Kamil Bednář

  Petra Dusová

  Petr Holý ml.

  Hana Jáňová

  Blanka Mizerová

  Stanislav Partl

  D. Wiedermannová ml.

  Zdeněk Zahrádka

Grafická úprava: Petr Streubel

V září řady kuželkářů nečekaně opustil 
v 55 letech dlouholetý člen KC Zlín pan 
Karel Pátík.

Rozloučení

V říjnu oslaví životní jubilea Petr Holý 
(Trutnov), Zdeněk Blecha (Dačice), 
Vlastimil Zeman (Kovářská). Společné 
jubileum „70 let“ oslaví ale například  
i bratři Kohlíčkovi.

Blahopřejeme

Před měsícem jsme vyzvali čtenáře našeho nového měsíčníku a návštěvníky 
serveru kuzelky.cz k zaslání návrhu na název tohoto periodika. Celkem se sešlo 
23 návrhů, ze kterých Mediální a marketinková komise ČKA (MMK) vybrala tři 
návrhy do užšího výběru (Svět kuželek, Kuželkářské listy, Český kuželkář). Na 
návrh MMK schválil VV ČKA název „Kuželkářské listy“. Nový měsíčník by měla 
od nového roku provázet postavička jménem KuLi. Vítězný návrh nám zaslala 
Ludmila Rajdlová. Paní Rajdlová se může těšit na slíbenou cenu – přívěsek ve 
tvaru zlaté kuželky, která jí bude předána při nejbližší vhodné příležitosti. 

BLAHOPŘEJEME VÍTĚZI!

Ve čtvrtém kole rakouské bundesligy 
dosáhl Radek Holakovský na domácí 
kuželně v Lambachu výkonu 681 ku-
želek.

Holakovský překonal Jirouše


